

食物アレルギー調査票

団体名: _____ 食事班: _____ 班 対象者氏名: _____

この調査票は食物アレルギーのある方のみ提出をお願いします。

| アレルギー原因食物 (該当する食品番号に○をする) | | 可:食べられる 不可:食べられない | | | | 関連食材で その他にあれば記入する | |
|------------------------------|------------|----------------------|----------------|----------------|---------------|----------------------|--|
| 1 | 卵 | 生・半熟 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | マヨネーズ 可・不可 | | |
| 2 | 乳 | 牛乳 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 3 | 小麦 | 揚げ物衣 可・不可 | 麺・パン 可・不可 | 調味料 可・不可 | 麦茶 可・不可 | 味噌・醤油 可・不可 | |
| 4 | そば | そのもの 可・不可 | 加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 5 | ピーナッツ | そのもの 可・不可 | 加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 6 | 大豆 | そのもの 可・不可 | 加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | 大豆油 可・不可 | 味噌・醤油 可・不可 | |
| 7 | クルミ | そのもの 可・不可 | 加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 8 | えび | 生食 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 9 | かに | 生食 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 10 | その他 () | 生食 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 11 | その他 () | 生食 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 12 | その他 () | 生食 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |
| 13 | その他 () | 生食 可・不可 | 加熱・加工品 可・不可 | エキス・成分 可・不可 | | | |

【対応について】

- ◎上記に挙げていただいたアレルギー原因食物の除去食及び代替食を提供します。また、アレルギー原因食物のエキス・成分が不可の場合は、別油で調理します。
- ◎対応できない場合もございますので、その際は改めてご相談させていただきます。(「コンタミ」が不可の場合は、食事の提供は難しいため、特別に食事の持ち込み等で対応していただくことになります。)
- ※「コンタミ」とは、食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、調理器具の共用やその他の理由により、微量のアレルギー原因食物が意図せずして食事に混入してしまうことを言います。
- ◎その他、希望や確認したいことなどがあれば、ご記入ください。

【献立作成の参考にしたいと思いますので、家庭でされているアレルギー対応の献立例を記入してください】